
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  22 DEL REGISTRO  DATA 09-07-21

Reg. Gen. 81
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO GESTIONE
E-COMMERCE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO.

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 in data 15 luglio 2021,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2021/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 in data 30 aprile 2021,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 48 in data 30 agosto 2017,
avente per oggetto “Fondo nazionale integrativo per i Comuni montani 2014.2017.
Approvazione scheda progetto per il sostegno delle attività commerciali”;

VISTO il decreto del dirigente della P.F. Enti locali e semplificazione Regione
Marche n. 21 del 9 novembre 2017, con il quale è stato approvato l’elenco degli Enti
che hanno richiesto l’ammissione alla ripartizione del Fondo di cui sopra, fra cui Monte
San Martino;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29 in data 3 aprile
2021, con la quale:

è stata approvato l’avviso di manifestazione di interesse, con il relativo schema

di domanda, per l’individuazione di un operatore economico qualificato nel
settore agroalimentare, per la gestione di un negozio di prodotti tipici del
territorio e del suo e-commerce per le vendite on-line;
è stato approvato lo schema di convenzione per la regolazione dei rapporti con

l’operatore economico prescelto in esito all’avviso pubblico, autorizzando il
servizio proponente di apportavi le modifiche non sostanziali che si rendano
necessarie o opportune.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 09-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



CONSIDERATO che, in esecuzione alla richiamata deliberazione, è stato redatto
avviso (prot. n. 1753 del 21/04/2021), contenente i requisiti di partecipazione, i criteri
di assegnazione, le modalità e i termini di presentazione delle domande;

       VISTA la propria determinazione n. 16 del 21/05/2021, con la quale è stata
nominata la Commissione d’esame delle proposte pervenute, valutate secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTO il verbale n. 1 del 21/05/2021 della Commissione esaminatrice (Allegato
A), in esito al quale è stata proposta l’aggiudicazione della concessione all’Azienda
agricola “Mecozzi Giulietto”, con sede a Monte San Martino in via C.da Molino, 117,
con attribuzione del punteggio di 63 su 100;

          RILEVATO che la graduatoria delle manifestazioni di interesse pervenute
(Allegato B), sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio
dell’Ente, con valore di notifica agli effetti di legge, e nel Sito Istituzionale del Comune
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”;

          RITENUTO di approvare i verbali della Commissione esaminatrice, e di affidare
all’operatore economico la gestione del negozio di prodotti tipici e corrispondente
e-commerce per la vendita online, con il quale sarà sottoscritto regolare contratto ai fini
della regolazione dei rapporti, nello schema allegato A alla presente deliberazione e
parte integrante di essa;

     VISTI:

• il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare, le disposizioni che
regolano la concessione di servizi;
•il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;
•la legge 7 agosto 1990, n. 241;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,1.
sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7
agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE il verbale della commissione esaminatrice in data 21/05/2021,2.
per l’assegnazione in concessione di un negozio di prodotti tipici e corrispondente
e-commerce per la vendita on-line (Allegato A)

DI AFFIDARE alla “Az. Agricola Mecozzi Giulietto”, con sede legale a Monte3.
San Martino in C.da Molino, 117, la gestione del servizio di vendita di prodotti
tipici e del corrispondente sito e-commerce, la quale, come dichiarato nell’offerta ai
termini dell’articolo 5 dell’avviso pubblico, si avvarrà del sub-affidamento a terzi.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 09-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



DI APPROVARE lo schema di contratto per la regolazione dei rapporti con4.
l’affidatario (Allegato C)

DI RENDERE NOTO che ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, il5.
Responsabile del procedimento è il sottoscritto Segretario comunale – Responsabile
del servizio.

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità6.
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del provvedimento, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

DI DARE ATTO dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche7.
potenziali, secondo quanto disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, e
dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente e8.
nel Sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Allegato B

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 09-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



GRADUATORIA FINALE 

N. IMPRESA

1

AZ.
AGRICOLA
MECOZZI
GIULIETTO

01661230431 13 30 20 63

P.I.

ANZIANITÀ
ED

ESPERIENZA
NEL

SETTORE

PROGETTO
NUOVI
POSTI DI
LAVORO

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 09-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO

PUNTEGGIO
TOTALE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li 09/07/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CONTI LUDOVICA

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li 09/07/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CONTI LUDOVICA

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li 09/07/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 09/09/2021
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 09-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


